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KONTAKTINFORMATION 

SANKT VILHELMS KIRKE (ROMERSK-KATOLSK) 

 Adresse: Møllestræde 7, 3400 Hillerød 

 Web:  www.katolskhilleroed.dk 

 Tlf.nr.: 9387 4006 (Alternativt, ring til sognepræsten) 

 E-mail: hilleroed@katolsk.dk 

 

ÅBNINGSTIDER:  Kirken er åben i dagtimerne (kl. 8 – 18). 

SOGNEKONTOR:  Kan kontaktes enten via e-mail eller telefon. 

 

SOGNEPRÆST:  

Pastor Jan Hansen   Tlf.nr.: 2226 4723 

                   E-mail: p.jan@katolsk.dk 

 

MENIGHEDSRÅDET:  

Claus Bønnelycke   Formand Tlf.nr.: 5122 7538 

      E-mail:  claus.boennelycke@gmail.com  

Susanne Jørgensen  Næstformand 

Kirsten Holm  Sekretær 

Georg Høhling  Pastoralrådsrepræsentant for Nordsjælland 

Virginia Høhing 

Krystyna Petersen 

 

SOGNEBLADETS REDAKTION:  Pastor Jan Hansen 

 

FORSIDEBILLEDE: Her i det Herrens År 2024 er det  800 år siden at vor menigheds 
skytshelgen, Abbed Vilhelm, blev kanoniseret godt 20 års tid efter sin død, hvilket skete efter 
anmodning fra ærkebiskoppen af Lund, Anders Sunesen, til pave Honorius III.  

Billedet her af en noget yngre udgave af Abbed Vilhelm er et kobberstik fra den store samling 
kendt som ”Müllers Pinakotek” fra perioden 1500-1795, og som i dag opbevares på Det 
Kongelige Bibliotek. 

Fotograf: Det Kongelige Bibliotek   
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Kære menighed, 

Det var med stor sorg at vi tirsdag den 14. maj modtog den sørgelige nyhed om, at 
vores tidligere sognepræst gennem 42 år (1979-2021), pastor Hans Esmark, sov ind 
efter en længere periode med sygdom og indlæggelser ad flere omgange. Tidligt om 
morgenen den 14. maj fik jeg beskeden om at p. Hans desværre igen var blevet 
indlagt på Frederikssund hospital, og at det så ud til at han ikke havde længe igen.  

Jeg tog samme formiddag ud til hospitalet for at besøge p. Hans, som grundet en del 
smertestillende medicin ikke var ved bevidsthed. Han modtog de syges salvelse og 
en sidste velsignelse, og blot få timer senere fik p. Hans fred, og blev kaldt hjem til 
Faderens evige hus. 

At skulle beskrive hvilken forskel ét eneste menneske har gjort, er selvsagt svært at 
gøre kort, særligt i tilfældet med p. Hans. Der er ingen tvivl om, at han i den grad har 
betydet utroligt meget for mange mennesker, at hans pastorale omsorg har gjort en 
forskel for mange mennesker gennem de mange år han nåede at være præst. Han 
ville den 28. maj have kunnet fejret 47 år som præst. 

Vi har alle minder om p. Hans, om hvordan han var, og ikke mindst om alt det han 
har udrettet i sine mange år her i Hillerød. Udover hans store pastorale virke, så er 
der særligt én ting som man ikke kan undgå at lægge mærke til — navnligt hans 
meget entreprenante virke som sognepræst gennem alle disse år.  

Han formåede at sætte et dybt præg på et gammelt lægehus i Møllestræde, som i 
starten af 1980’erne blev solgt til den Katolske Kirke i Danmark, for sidenhen at blive 
indrettet som kirke for menigheden her i Hillerød. I marts 1986 havde biskop Hans 
Martensen så fornøjelsen af at indvie den nye kirke; en kirke som sidenhen har 
betydet så meget for så utroligt mange mennesker gennem årene; en kirke hvor 
mange har kunnet komme for at bringe deres glæder og sorger frem for Gud. 

Vi har meget at takke p. Hans for, og det vil som sagt være begrænset hvor meget 
man kan berette om alt det der er sket gennem de 42 år han nåede at fungere som 
sognepræst her i Hillerød, samt i de år hvor han også virkede som sognepræst i hhv. 
Helsingør og Ringsted. Her i bladet (side 6-9) har vi fundet nogle gamle billeder frem 
fra de 42 år hvor p. Hans nåede at virke som menighedens sognepræst. 

Tak er som bekendt blot et fattigt ord at bruge, men jeg vil alligevel gøre forsøget; så 
herfra skal der lyde et hjerteligt og stort tak til p. Hans for alt det gode som han fik 
udrettet i sin tid som præst — må han få den gode tjeners løn hos Gud i Himlen! 

 

I Kristus, 

Pastor Jan 

SOGNEPRÆSTEN SKRIVER 
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Kære alle i menigheden, 

Tænk, at vi allerede er i maj måned. Tiden går hurtigt og vi nærmer os sommeren 
med hastige skridt og så kan vi endda glæde os over at vi allerede har haft flere 
sommervarme dage. Det er rigtig dejligt at se, hvor mange der kommer til vores 
søndagsmesser. Kirken er næsten altid helt fyldt, og til messen Palmesøndag var der 
endda nogle der måtte stå op under messen. 

Også i hverdagene bliver kirken brugt, som man kan se i sognekalenderen. Der er 
studiegruppe om Kirkens Katekismus, Rosenkrans, Tilbedelse af Sakramentet, der er 
et kor der øver en gang imellem og menighedssalen har været lånt/lejet ud til 
menighedsmedlemmer til fester og andre anledninger. Der er undervisning af børn 
og unge og der foregår mange andre forskellige ting både i kirken og i 
menighedslokalerne. Den sidst tilkomne gruppe, er en Syrisk-Ortodoks menighed 
der kommer og fejrer deres gudstjeneste i kirken (læs mere om dette på side 16). 

For et par søndage siden havde HUK (Hillerøds Unge Katolikker) en workshop i 
undervisningslokalerne mens der var kirkekaffe. Her blev børn og unge inviteret til 
at lave deres egen rosenkrans. Omkring 15 børn og unge havde en hyggelig og 
kreativ stund. Der var stor aktivitet og alle fik lavet sig en fin rosenkrans, som 
efterfølgende blev velsignet af sognepræsten.  

HUK har også hjulpet til ved sogneundervisningen flere gange. De har stået for 
juleafslutning, lavet lygter med børnene og efterfølgende andagt i kirken i anledning 
af kyndelmisse, arrangeret bowlingtur, hjulpet til ved julemarkedet og flere andre 
arrangementer. Det er vigtigt for menigheden, børnene og de unge. Tak for det! 

Den 12. maj fejrede Karmelittersøstrene at de nu har haft deres kloster i 25 år her tæt 
på Hillerød. Biskoppen fejrede messen, og søstrene som jo er en del af vores sogn, fik 
en stor æske chokolade fra menigheden. Den vil nok falde på et godt sted.  

Menighedsrådet holdt MR møde den 8. maj. Der blev blandt andet talt om mange af 
de ovenstående emner, samt om de ting der står på vores renoveringsliste (læs mere 
om seneste nyt ang. renoveringsprojekterne på side 12). Her skal blot nævnes de murede 
gule søjler, som står ude på fortovet og som flere gange er blevet ramt af lastbiler.  

Søjlerne og fortovet tilhører kommunen, som skal sørge for reparation af de ødelagte 
søjler. Skaden blev anmeldt til kommunen, første gang i 2022, herefter 3 gange i 2023 
og foreløbigt 2 gange i 2024, flere gange med billede dokumentation, så nu må der da 
snart ske noget.  

Der blev også talt lidt om vedtægter for menighedsråd, og om de måske trænger til 
et eftersyn. Georg Høhling, der jo er vores pastoralrådsrepræsentant, har flere forslag 
til ændringer. Han har også skrevet til pastoralrådet med nogle forslag til ændringer 
i pastoralrådets vedtægter og forretningsgang. 

Dernæst talte vi om hvordan vi fastholder børnene og de unge, så de fortsætter med 

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET 
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET 

at komme i kirken og menigheden, efter de stopper med undervisning. Der var 
enighed om, at vi er godt på vej, med det gode arbejde som især HUK allerede gør.  

Forældrene har dog også en vigtig rolle, i at tage ansvar, at komme til messe, 
undervisning og til nogle af andre arrangementer der er i kirken sammen med deres 
børn og de unge.  På næste menighedsrådsmøde, i medio august, skal vi blandt andet 
se på halvårsregnskab og om vi evt. skal justere lidt på budgettet for 2024. 

Til sidst et lille suk! Der bliver snakket en del i kirkerummet, nogle gange ret højt, 
både før og efter messen. Det kunne være rart, hvis der er stille op til og lige efter 
messen. For eksempel fra kirkeklokken udenfor begynder at ringe til messe, så man 
kan forberede sig til messen i stilhed og fordybelse. Og igen at man er stille efter 
messen, i det mindste indtil organisten har spillet postludiet færdigt, så man kan 
sidde og lytte til vores dygtige organisters smukke orgelspil. Stor tak til vores 
organister for deres spil. 

Håber I alle må få en rigtig dejlig, afslappet og fredfyldt sommer, med masser af sol 
og herlige sommerdage. 

Claus Bønnelycke,  

Menighedsrådsformand 

SKT. VILHELM — FEJRES SØNDAG DEN 23. JUNI 

Ifølge den liturgiske kalender falder festen for Skt. Vilhelm den 16. juni, som i år er 
en søndag — men fordi at vi gerne vil gøre det til en stor fest i år, særligt også i lyset 
af at det er 800 år siden at han blev helgenkåret, så rykkes festen til den følgende 
søndag, den 23. juni, hvor vi har messe kl. 11. 

Vi har inviteret biskop Czeslaw til at være hovedcelebrant til festmessen denne 
søndag, som efterfølges af en grillfest for hele menigheden, så vi håber at det lader 
sig gøre, selvom han desværre har en lidt travl kalender for tiden. 

Samtidig med at der vil være grillfest ude på pladsen foran kirken, så har vores unge 
HUK’ere også planlagt en masse spil og leg for menighedens børn og unge, hvilket 
også vil finde sted ude på selve pladsen. Der vil være mulighed for at børnene også 
kan vinde forskellige præmier.  

Udover at det er en god mulighed for os om menighed sammen at fejre vores 
skytshelgen, vil vi samtidig afholde vores sommerfest, hvor vi så småt kan ønske 
hinanden en god og velsignet sommerferie.  

Vi håber i al fald at så mange som muligt kan komme og være med til at gøre en 
festlig og glædelig dag, endnu mere festlig og fuld og glæde!  
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PASTOR HANS ESMARK (1943-2024) — IN MEMORIAM 

Generalvikar Ib Andersen indsatte pastor Hans i embedet som sognepræst  

for Sankt Vilhelms menighed den 1. september 1979.  
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PASTOR HANS ESMARK (1943-2024) — IN MEMORIAM 

Til højre: Fastelavnsfest i 1982. 

 

 

Nederst: Tale ved prælat Ib 

Andersen i forbindelse med at den 

nye kirke i Møllestræde blev taget 

i brug i november 1982. Her er det 

den nuværende menighedssal, som 

i begyndelsen også fungerede som 

kirkerum. 
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PASTOR HANS ESMARK (1943-2024) — IN MEMORIAM 

Øverst: Biskop Hans Martensen indviede Sankt Vilhelms kirke den 2. marts 1986. 
Nederst: Biskop Hans overrækker kirkens nøgle til pastor Hans. 

Foto: Frederiksborg Amtsavis den 3. marts 1986 
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PASTOR HANS ESMARK (1943-2024) — IN MEMORIAM 

Øverst: Pastor Hans som i 2019 fejrede 40 år som sognepræst i Hillerød. 
Nederst: Pastor Hans’ afskedsmesse som sognepræst, søndag den 5. september 2021. 
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ABBED VILHELM AF ÆBELHOLT—EN MENNESKELIG HELGEN 

Den hellige Vilhelm af Æbelholt (ca. 1127-1203) var en stor skikkelse i dansk historie i 
årtierne op mod 1200. Det er den periode, der kaldes Valdemarernes storhedstid, og 
hvor den danske kongemagt var en dundrende succes i effektivt samarbejde med 
kirken: Venderne fik tæv, Danmark blev en stormagt, Saxo skrev sin 
danmarkshistorie, og klostre skød op som svampe overalt i landet. Alt dette var 
Vilhelm en del af, mest som en stærk og ansvarsbevidst abbed af Æbelholt Kloster 
lidt vest for Hillerød, men også som diplomat i kongens tjeneste.  

Vilhelm stammede fra Frankrig. Hans adelige forældre havde ladet ham opdrage i 
klosteret St. Germain-des-Près tæt på Paris, hvor hans onkel Hugo var abbed. Her fik 
han en god opdragelse og uddannelse, og onklen sørgede også for, at han blev 
kannik ved St. Geneviève i Paris. Her mødte den senere danske biskop og statsmand 
Absalon ham, og da Absalon siden ønskede at reformere augustinerklosteret på 
Eskilsø, tilkaldte han Vilhelm og tre andre augustinerkannikker fra Paris. Vilhelms 
tre medbrødre tog hjem igen - de syntes, klimaet var for koldt og livet for fattigt – 
men Vilhelm blev, reformerede klosteret og flyttede det siden til Æbelholt. 

Faktisk er Vilhelm den blandt de middelalderlige danske helgener, som vi har de 
bedste muligheder for at lære at kende. Han har ikke alene efterladt sig en del breve, 
men en medbroder fra klosteret, der kendte ham godt, skrev nogle år efter hans død 
en længere skildring af hans liv, der tydeligvis bygger på personligt kendskab. 

Historikerne har sukket noget over, at denne levnedsskildring er en ”dårlig kilde”, 
for den fortæller næsten intet om politiske og institutionelle forhold eller om tidens 
store begivenheder. F.eks. står der, at Vilhelm på vejen hjem fra Rom over Alperne 
helbredte en skadet hest, men vi får intet at vide om, hvornår det skete, eller hvad 
han skulle i Rom!  

Man må også konstatere, at mange detaljer i fortællingerne fra Vilhelms ungdom 
Frankrig er upræcise på netop den måde, man må forvente, når en gammel mands 
anekdoter genfortælles godt 20 års tid efter hans død af en af hans venner. 

Men er levnedsskildringen end skuffende for den, der vil have styr på tid og sted, så 
giver den alligevel et indtryk af personen Vilhelm og er i øvrigt godt fortalt. 
Selvfølgelig er det en for os meget fremmed verden, der skildres, og billedet af 
Vilhelms dyder er noget idealiseret. Så meget desto mere interesse knytter sig til et 
par historier, hvor han fremstår mere skrøbelig. 

Det fortælles nemlig, at Vilhelm på et tidspunkt var på rejse sammen med en klog og 
dannet præst og overnattede i en landsby. Midt om natten så han i et syn en gammel, 
grim munk, der opfordrede ham til utugt. Vilhelm beordrede den onde ond til at 
forsvinde, men djævelen åndede ham stinkende i ansigtet og genkaldte mindet om 
synder, som for længst var angret og skriftet. Til sidst måtte Vilhelm sparke djævlen 
bort, der til afsked brækkede et par ribben på hans rejsefælle præsten. Næste morgen 
fortalte præsten, at han godt vidste, at Vilhelm blev fristet af den onde, og han 
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ABBED VILHELM AF ÆBELHOLT—EN MENNESKELIG HELGEN 

opfodrede ham til at gøre modstand, for ellers ville han ende i helvede! Vilhelm blev 
bedrøvet, for hændelsen fandt sted i en periode, hvor han mødte stor modstand i sit 
arbejde med at reformere klosteret. Han holdt dog ud og overvandt både fristelser og 
modstand, men der er noget trøsterigt i tanken om hans meget menneskelige, 
personlige prøvelser, som ovenikøbet bare blev forøgede af en vens velmente, men 
alt andet end trøstende ord! 

Da Vilhelm blev gammel, fik han en nat et drømmesyn, hvor en ærværdig og 
gråhåret, men smuk mand sagde til ham, at han endnu havde syv dage at leve i. 
Vilhelm grundede over det, men da de syv dage var gået, og han stadig levede, 
tænkte han, det nok var syv uger, syv måneder eller – som det viste sig – syv år. Men 
hvordan reagerede han så på, at der ikke skete noget? Ifølge levnedsbeskrivelsen 
faldt han ikke hen i skuffelse eller resignation, men fornyede tværtimod sit religiøse 
engagement: Han fastede og tugtede sit legeme mere end nogensinde, han fejrede 
messe med inderlig tro og under mange tårer, han vågede udholdende i bøn, og han 
bar med stor tålmodighed sit stadig dårligere helbred, idet han sagde: ”Hvis vi 
modtager det gode af Herrens hånd, hvorfor udholder vi så ikke tålmodigt det 
onde?” (jf. Job 2,10). 

Man kan derfor ikke sige, at Vilhelm havde styr på det hele, inklusive sin egen 
dødstime, men han vidste, hvad der skulle til: udholdenhed, tålmodighed og tillid til 
Gud. 

Af Sebastian Olden-Jørgensen 

Ruinen af dét som engang var Æbelholt Kloster, lidt udenfor Hillerød. 

(Foto: Æbelholt Klostermuseum, Hillerød) 
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RENOVERINGSPROJEKTERNE ER NU KOMMET I GANG 

Her i bladet har vi berettet om, at vi gennem længere tid har haft en del forskellige 
renoveringsprojekter på tapetet, og nu er vi langt om længe i gang med at få de 
forskellige projekter realiseret, hvilket sker i den kommende tid henover sommeren. 

Stolpen ved indkørslen til kirkepladsen blev sidste år ødelagt da en lastbil forsøgte at 
vende inde på pladsen, og den blev i midten af maj endelig skiftet ud. Selvom vi får 
godt 10.000 kr. fra forsikringen, så skal vi som menighed dog (desværre) stadig selv 
hoste op med godt 18.000 kr. for denne reparation. 

Bænkene på pladsen bliver også skiftet omkring starten af juni. Til dette projekt har 
vi som bekendt samlet en del penge ind, så da skal menigheden ikke have yderligere 
penge op af lommen til selve anskaffelsen af bænkene. Der bliver dog lidt arbejde 
med at få dem installeret, men det regner vi med selv at kunne klare ved fælles hjælp 
fra nogle af de unge. Endnu en gang tak for alle de generøse donationer...! 

Derudover har vi to andre renoveringsprojekter ude foran selve kirken. Dels er der 
skuret, hvor vi opbevarer de borde og bænke, som bl.a. bruges til både vores grillfest 
om sommeren, og ikke mindst til julemarkedet. Her skal taget skiftes, hvilket vi 
forventer at klare selv, til en billig penge.  

Det store røde skur, hvor vores julekrybbe udstilles, skal også have nye stolper. Her 
forventer vi at kunne beholde det meste af skuret, mens at nye stolper bores ned i 
jorden—dels er det billigere på denne måde, end at udskifte hele skuret, og desuden 
er julekrybben lavet på meget eksakte mål, så det ville være en større og langt mere 
omkostningstung opgave at skulle lave et helt nyt skur magen til det nuværende. 

Det sidste større renoveringsprojekt omhandler terrassen i præsteboligen, hvor flere 
af brædderne er rådnet op, så det hele nok skal udskiftes. I skrivende stund overvejes 
det hvilken løsning vil være den billigste og mest holdbare—men hvorom alting er, 
så regner vi også her med at kunne klare selve opgaven ved egen kraft. 



- 13 - 

 

SOGNEUNDERVISNING 2024-25 

I midten af april havde vi en lidt intens weekend, hvor vi lørdag den 13. april havde 
besøg af biskoppen der firmede 6 unge fra Hillerød og Helsingør, og dagen efter, til 
søndagens højmesse den 14. april, modtog 12 børn deres første hellige kommunion—
et stort tillykke til alle børn og unge som har modtaget disse to skønne sakramenter! 

Nu hvor sommeren samtidig er godt over os, kan vi endvidere løfte sløret for den 
kommende sæson af sogneundervisningen. Vi har besluttet at skære mellemholdet 
væk, altså det hold som var tiltænkt børnene der ønskede et års mere undervisning 
efter at have modtaget deres 1. kommunion.  

Sæsonen indledes igen i år med et møde for alle forældre til de børn som skal gå på 
ét af holdene—mødet finder sted onsdag den 28. august kl. 19 i menighedssalen, og 
efter sommeren kan vi så byde velkommen på ét af følgende undervisninghold: 

 Pre-Kommunion (min. 6 år): Børnene der er fyldt 6 år inviteres til at være med 
på vores pre-kommunionshold, hvor de helt basale ting omkring troen vil blive 
gennemgået, og fungerer samtidig som en forberedelse til at børnene senere 
kan fortsætte til undervisning. Børnene kan gå på holdet i 1-2 år efter behov. 

 1. Kommunion (min. 7 år): De børn som er klar til at kunne modtage deres 
første hellige kommunuon inviteres til at deltage på dette hold, hvor de 
kommer dybere ned i hvad der sker i messen, samt at de modtager Jesus i den 
hellige kommunion, som børnene således vil modtage for første gang ved 
højmessen søndag den 11. maj kl. 11. 

 Firmelse (min. 13 år): De unge som har nået ca. 13-14 års alderen inviteres til 
undervisningen, som forbereder dem til firmelsens sakramente. Firmelsen vil i 
2025 finde sted lørdag den 3. maj kl. 10 i Sankt Vincent Kirke (Helsingør), 
idet denne firmelse også inkluderer firmander fra firmelsesholdet i Helsingør.  

 Årsdagen for 1. kommunion: De børn som i år har modtaget deres 1. hellige 
kommunion, inviteres endvidere til fejringen af årsdagen for dette, hvilket vil 
blive markeret ved højmessen søndag den 27. april kl. 11.  

Fra og med den kommende sæson sker der også en udskiftning på vores hold af    
kateketer — dels har menighedsrådsformanden, Claus Bønnelycke, som har stået for 
firmanderne i de senere år, valgt at overdrage opgaven til Georg Høhling, der jo også 
sidder i menighedsrådet samtidig med at han er pastoralrådsrepræsentant for vores 
to nordsjællandske menigheder. Derudover har Dorit Bashari, som ligeledes har 
været med til at undervise børnene efterhånden gennem mange år, også valgt at 
stoppe med udgangen af den netop overståede sæson. Herfra skal der lyder et stort 
og hjerteligt tak til Claus og til Dorit for deres indsats med at undervise menighedens 
unge, og vi byder samtidig Georg hjerteligt velkommen som kateket. 

Hvis man har spørgsmål vedr. undervisningen eller tilmeldingen,  
er man velkommen til at kontakte sognepræsten enten via mail eller telefon. 
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NYT FRA HILLERØDS UNGE KATOLIKKER 

Hillerøds Unge Katolikker (HUK), som står for at arrangere en masse aktiviteter for 
menighedens børn og unge, har henover vinteren stået for flere nogle spændende 
aktiviteter.  

Vi bringer her et lille uddrag af disse, med en opfordring særligt til forældrene om at 
de med fordel kan tilmelde deres børn Danmarks Unge Katolikker (DUK), så de kan 
få glæde af nogle af disse aktiviteter som vores unge står for at arrangere. 

Øverst: I slutningen af januar blev 
der arrangeret en bowlingtur, hvor 25 
børn og unge fra menigheden deltog. 

 
 

Til højre: I februar fejrede vi 

fastelavnsfest, hvilket de unge også 

deltog i — søndagen forinden  

stod de for at male tønden sammen 

med nogle af børnene fra vores 

sogneundervisning. 
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NYT FRA HILLERØDS UNGE KATOLIKKER 

I slutningen af april blev der 

arrangeret en ”Rosenkrans-

workshop”. Her kunne 

menighedens børn og unge 

komme og lave deres egen 

rosenkrans, som også blev 

velsignet af sognepræsten. 
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VELKOMMEN TIL SYRISK-ORTODOKS GRUPPE 

I februar blev vi kontaktet af en Syrisk-Ortodoks gruppe som gerne ville låne vores 
kirke én gang om måneden til at fejre deres liturgi. Hidtil har de, med biskoppens 
velsignelse, haft til huse i Skt. Therese kirke i Hellerup, men af praktiske årsager 
foretrækker de nu at låne vores kirke her i Hillerød, eftersom de fleste af deres 
medlemmer bor heroppe på de nordsjællandske breddegrader. 

Menighedens navn er officielt ”Saint Mary’s Malankara Syrian-Orthodox Church”, 
og selvom det måske kan virke en anelse forvirrende, så er dette trossamfund en del 
af kristendommen som udspringer fra Kerala i Indien. Det er et område som også er 
hjemsted for to af de østlige katolske riter, navnligt Syro-Malabarerne (en del af den 
Øst-syriske ritus) samt Syro-Malankarerne (som er en del af den Vest-syriske ritus).  

For os der tilhører den ”latinske ritus”, dvs. 95% af den Katolske Kirke i hele verden, 
kan det måske virke svært at skelne nogle af disse østlige riter fra hinanden. Udover 
at de indiske kirker kan variere på nogle punkter, så har de alle Sankt Thomas som 
deres værnehelgen, idet han ifølge traditionen bragte den kristne tro til Indien. 

Da denne nye gruppe i vores menighed ikke er en del af den Katolske Kirke, idet de 
ikke er i forening med paven i Rom, så er det samtidig for os en god mulighed for at 
vise vores økumeniske sindelag ved at byde dem velkommen til vores kirke. I 
udgangspunktet vil deres liturgi blive fejret den første lørdag i måneden (fra ca. kl. 9 
om formiddagen). Hvis man er nysgerrig efter at opleve hvordan en syrisk-ortodoks 
liturgi foregår, så er man naturligvis velkommen til at komme og overvære det. 
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UDFLUGT TIL FREDERIKSBORG SLOT I OKTOBER 

I de seneste par år har vi i op til efterårsferien arrangeret en menighedsudflugt, som 
blandt andet har bragt os både til Roskilde Domkirke i 2022, og året efter til Ringsted 
samt ruinen ved Haraldsted. I år prøver vi så at udvide vores arrangement, fordi at 
vi nu gerne vil udvide det til også at inkludere menigheden i Helsingør. Årets 
udflugt bliver en tur ud i vores egen lille baghave, nærmere bestemt Frederiksborg 
Slot. Mere information om selve turen vil blive meddelt i løbet af sensommeren, men 
sæt allerede nu et ”X” ud for tirsdag den 8. oktober. 

KAMERAOVERVÅGNING I KIRKEN 

I dagtimerne er vores kirke som bekendt åben for besøgende, særligt hvis man lige 
vil lægge vejen forbi Møllestræde for at tænde et lys, bede en bøn, sidde lidt i stilhed 
eller blot forrette sin nødtørft. For det meste har kirken kunnet stå åben uden at der 
har været problemer, men desværre sker det en gang i mellem at ”nogen” foretager 
sig noget de ikke bør, enten i kirkerummet eller i våbenhuset. Dette øger også frygten 
for at vi en dag kan risikere at blive udsat for decideret hærværk, og for at være på 
forkant med en sådan situation, har vi i menighedsrådet besluttet at der henover 
sommeren vil blive sat kamera-overvågning op i våbenhuset samt i kirkerummet.  

Det er vigtigt at understrege, at dette udelukkende er til for at være sikret, hvis der 
mod forventning skulle ske noget. Systemet er noget der vil køre af sig selv, og vi vil 
kun kigge optagelser igennem hvis vi kan se, at der har været nogen på spil i kirken.  

Så derfor behøver man ikke at frygte, at vi nu vil sidde og holde øje med alle der 
kommer i kirken. Det er som sagt kun en nødforanstaltning samt et udtryk for 
rettidig omhu til den dag der sker noget alvorligt, og hvor det i så fald skulle blive 
nødvendigt at se hvem den pågældende delinkvent end måtte være. 
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SOGNEKALENDER FOR JUNI — AUGUST 

OBS! Kalenderen er med forbehold for ændringer... 
...evt. ændringer eller aflysninger annonceres så vidt muligt ved 
søndagsmesserne, opslag i våbenhuset samt via sociale medier. 

JUNI 

Lørdag 1/6 KL. 9:00 Syrisk-Ortodoks liturgi 

Søndag 2/6 KL. 9:00 Højmesse (Kristi Legems– og Blods fest) 

Tirsdag 4/6 KL. 16:30 Studiegruppe om Kirkens Katekismus 

Onsdag 5/6 KL. 16:30 Rosenkrans 

  — INGEN MESSE: P. JAN ER I GRØNLAND 

Lørdag 8/6 KL. 16:00 Messe på engelsk — Mass in English 

Søndag 9/6 KL. 11:00 Højmesse (10. alm. søndag) 

Onsdag 12/6 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Fredag 14/6 KL. 17:00 Tilbedelse (Mulighed for skriftemål) 

Søndag 16/6 KL. 9:00 Højmesse (11. alm. søndag) 

Onsdag 19/6 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Søndag 23/6 KL. 11:00 Højmesse (Skt. Vilhelm af Æbelholt) 

   - Grillfest for menigheden efter messen 

Onsdag 26/6 KL. 16:30 Rosenkrans 

  KL. 17:00 Messe (m/ Vesper) 

Fredag 28/6 KL. 17:00 Tilbedelse (Mulighed for skriftemål) 

Søndag 30/6 KL. 9:00 Højmesse (Apostlene Peter & Paulus) 

JULI 

Lørdag 6/7 KL. 9:00 Syrisk-Ortodoks liturgi 

Søndag  7/7 KL. 9:00 Højmesse (14. alm. søndag) 

Lørdag 13/7 KL. 16:00 Messe på engelsk — Mass in English 

Søndag 14/7 KL. 11:00 Højmesse (15. alm. søndag) 

Søndag 21/7 KL. 9:00 Højmesse (16. alm. søndag) 

Søndag 28/7 KL. 11:00 Højmesse (17. alm. søndag) 
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SOGNEKALENDER FOR JUNI — AUGUST 

AUGUST 

Husk at du kan bidrage  

til kollekten via MobilePay... 

Find os på Facebook 

www.facebook.com/SanktVilhelmHilleroed 

Lørdag 3/8 KL. 9:00 Syrisk-Ortodoks liturgi 

Søndag 4/8 KL. 9:00 Højmesse (18. alm. søndag) 

Lørdag 10/8 — Messe på engelsk er aflyst 

   Mass in English is cancelled  

Søndag 11/8 KL. 11:00 Højmesse (19. alm. søndag) 

Søndag 18/8 KL. 9:00 Højmesse (Jomfru Marias optagelse i Himlen) 

Onsdag 28/8 KL. 19:00 Infomøde — Sogneundervisning 

   - Møde for forældrene til de børn som skal gå på et af 
undervisningsholdene     

Søndag 25/8 KL. 11:00 Højmesse (21. alm. søndag) 

   - Kirkekaffe efter højmessen 

I juli og august holder alle aktiviteter 

— med undtagelse af søndagsmessen — 

en lang og velfortjent sommerferie... 
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